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色 色 色 色 色 色 色 色 色 色 色

黄 赤 黄 黄 黄 黄 黄 黄 黄 黄 黄
 …   赤       
赤 赤 赤 赤  赤 赤 赤 赤 赤 赤
 緑   赤       
赤 緑 赤 赤  黄 赤  赤 緑 赤
黄 緑 … …  赤 黄 黄 … 赤 緑
… … 黄 赤 黄 緑 黄 黄 … 緑
… … 緑 緑 … 緑 緑 黄 緑 緑 緑
黄 … 緑 緑 … 緑 緑 … 赤 …
 黄 黄 … … 緑 緑 緑 … 緑 黄
赤 黄 黄 …  緑 緑 赤 黄 黄 …
緑  黄 緑 赤 … … 黄 黄 黄
黄 赤 … 緑 … 黄 緑 緑 赤 … …
緑  赤 … 黄 … … 緑 緑 黄 …
緑 赤 黄 黄 … 緑 黄 … 緑 …  
緑 緑 赤 … 緑 … 黄 … 緑 … 黄
緑 緑 黄 緑  … … 緑  緑
… … 緑 黄 緑 赤 …  … 赤 緑
… 黄 緑  赤 赤 …  … … 緑
… … 緑 黄 緑 緑 …   黄 …
黄 … 赤 赤 … 緑   緑 …
 黄 黄 … 赤 緑    緑 緑
 … … 緑  … 赤   赤 黄
 … 緑  黄 緑   … 赤
 赤 黄 緑   緑   … 黄
 赤 緑  黄 黄   赤 黄
 赤  緑   …     
 緑  …   黄     
 …  …   …     
 赤     黄     
     …     
           
           

火 水 木 金

ごはん こっぺパン ごはん げんまいごはん●

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ジョア(プレーン)

さばのみそに モミのきミンチカツ みそにこみ ハヤシライス

さわにわん ごぼうのいためもの●

りんごタルト
色 色 色 色
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かたくりこ
だしパック
うすくちしょうゆ りんごタルト
★みつば

さけ にんじん ごまあぶら
かたくりこ えのきだけ こいくちしょうゆ
みりん たまねぎ すりごま
うすくちしょうゆ たまご コーン
だしパック にんじん
あおねぎ ベーコン
しめじ みそ ごぼう
うすあげ ごまあぶら だしパック
ごぼう うすくちしょうゆ さけ サラダあぶら
にんじん ちゅうかスープ とりにく あかワイン
だいこん にんじん だいこん チキンブイヨン
とりにく ベーコン いんげん デミグラスソース

しめじ じゃがいも ハヤシフレーク
みりん はくさい ひらてん トマトピューレ
さけ にんじん じゃがいも
さとう みりん こんにゃく にんじん
こいくちしょうゆ のうこうソース こいくちしょうゆ にんにく
みそ ウスターソース さとう たまねぎ
しょうが なたねあぶら みりん ぶたにく
さば モミのきミンチカツ ミニがんも

ジョアプレーン
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

げんまい
ごはん こっぺパン ごはん ごはん

はくさいとしめじのスープ みつばのかきたまじる

食品名 食品名 食品名 食品名

12月17日 12月18日 12月19日 12月20日

す
みそ すりごま
だしパック うすくちしょうゆ さけ
あおねぎ ちゅうかスープ ごまあぶら

みそ サラダあぶら
わかめ にら こいくちしょうゆ
うすあげ もやし チョコスプレッド さとう

こんにゃく ぎゅうにゅう
とうふ ごま ★たけのこ にんじん だしパック なまクリーム

ちゅうかスープ たまねぎ さとう りょくとうもやし

にんじん クリームコーン
す こいくちしょうゆ にんじん こいくちしょうゆ とりのスープづけ うすあげ コンデンススープ
サラダあぶら さとう さけ みそ えだまめ

じゃがいも ドライパセリ
こめこマカロニ みりん ベーコン ぶたにく だしパック コーン だいこん チキンブイヨン
ローリエ こいくちしょうゆ キャベツ はるさめ あおねぎ たまねぎ のうこうソース

とりにく にんじん
あかワイン さとう にんじん うすあげ ベーコン ウスターソース うすくちしょうゆ さけ しめじ
チキンブイヨン さけ きりぼしだいこん かたくりこ ごぼう ひじき こいくちしょうゆ ちゅうかスープ

だしパック じゃがいも
トマト ★だいこん ごまあぶら だいこん チキンブイヨン ドライパセリ にら たまねぎ
セロリ しょうが こなチーズ ちゅうかスープ にんじん さけ バター うすくちしょうゆ もやし

さとう こいくちしょうゆ
にんじん ぶたにく なまクリーム さとう こんにゃく しょうが こむぎこ チキンブイヨン たまねぎ みりん
たまねぎ ぎゅうにゅう こいくちしょうゆ じゃがいも ちゅうかスープ あかワイン にんじん にんじん

ごまあぶら さとう
じゃがいも ぎゅうにゅう チキンブイヨン あおねぎ さけ ごまあぶら トマトケチャップ たまねぎ ベーコン こいくちしょうゆ カレ―こ
にんにく バター たまねぎ ぶたにく こいくちしょうゆ カレ―こ じゃがいも

いんげん サラダあぶら
ベーコン あるふぁかもちごめ こむぎこ トウバンジャン あおねぎ にんにく ベーコン さとう ごま ウスターソース

あるふぁかまい サラダあぶら テンメンジャン みりん もやし りんごピューレ キャベツ こいくちしょうゆ

にんじん しょうが
かたくりこ だしパック にんじん にんにく のうこうソース にんじん にんじん キムチのもと ひらてん さけ
こいくちしょうゆ みりん たまねぎ しょうが ウスターソース キャベツ たまねぎ ノンエッグタルタルソース はくさい

ぶたにく たまねぎ
みりん うすくちしょうゆ ♥たかいしさんさつまいも だいず なたねあぶら たまねぎ じゃがいも サラダあぶら さけ あおねぎ
さとう しめじ しろワイン さけ あじはつがげんまいフライ ぶたにく サラダあぶら なたねあぶら さけ
ハンバーグ ほししいたけ とりにく とりミンチ ちゅうかそば ぶたにく しろみざかなフリッター ぶたにく ごぼう ぶたにく

にんじん ぎゅうにゅう
ぎゅうにゅう うすあげ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう アシドミルク ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

さけ わかめごはんのもと

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

カットうずまきパン とりにく こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん こくとうこっぺパン ごはん ごはん こっぺパン

ミネストローネ さっぱりに クリームシチュー

きりぼしだいこんのいためもの●

食品名 食品名 食品名 食品名

12月13日 12月16日

カットうずまきパン

ぎゅうにゅう

てりやきハンバーグ ぶたにくとだいこんの たかいしさんさつまいもの あじはつがげんまいフライ● しろみざかなフリッター ぶたにくのカレーいため

12月2日 12月3日 12月4日 12月5日 12月6日 12月9日 12月10日 12月11日 12月12日
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●の付いた献立は、かみかみ献立です。

※ 悪天候や交通事情等により、やむを得ず献立を変更させていただく場合もあります。

赤 → 血や肉や骨のもとになるもの

黄 → 力や熱のもとになるもの

緑 → 体の調子をととのえるもの 平均エネルギー量：611kcal

赤・黄

赤・黄

赤・黄

黄・緑

「地産地消」とは、地域で生産され

た食材をその地域で消費するという

意味です。高石市の学校給食でも

地域を広く「大阪府内」ととらえ、大

阪産の野菜を取り入れる地産地消

の取組みを進めています。

♥は「高石産」です。

★は「大阪産」です。

今月は「だいこん」「さつまいも」

「たけのこ」「みつば」です。

１２月の給食から新米になります ！

産地：香川県

銘柄：ヒノヒカリ米
まい

しん

新米は水分量が多いため、お米のつや、粘り、香り

がとても良く、ふっくらと炊き上がります。

ツヤツヤとした見た目とお米本来の味、香りを

楽しんでください。

食品名

　パン

　ベーコン

　ハンバーグ

　もみの木ミンチカツ

　とりのスープ漬け

　中華そば

　ジョア・アシドミルク

　バター・粉チーズ

　生クリーム 　乳・大豆

　豆腐・うすあげ

　ミニがんも・みそ

　ノンエッグタルタルソース

　チョコスプレッド 　大豆・乳

　デミグラスソース

　ハヤシフレーク 　小麦・大豆

　コンデンススープ

　チキンブイヨン

　中華スープ

　テンメンジャン 　大豆・ごま油・醤油小麦

　キムチの素

　あじ発芽玄米フライ

　白身魚フリッター

　平天

　りんごタルト 　りんご・大豆

＜今月のアレルギー食品＞

原材料(アレルゲン２７品目等）

　小麦・脱脂粉乳

　豚肉

　豚肉・鶏肉・小麦

　豚肉・小麦・大豆

　鶏肉

　小麦

　小麦・大豆・鶏肉・豚肉

　小麦・乳・大豆

　鶏肉・豚肉

　大豆・鶏肉・豚肉・ごま油・魚醤

　りんご・魚介類（魚醤・かたくちいわし）
　ごま油・魚エキス（たい）

　魚（あじ）

　魚（すけそうだら）・小麦・オキアミ

　魚（いとよりだい・たちうお・きんときだ
　　　い・えそ・たら）

　乳

　大豆


